Gabinete da Direção
CAMPUS SÃO MATEUS

Centro Universitário Norte do Espírito Santo

Rodovia Governador Mario Covas, km 60, Bairro Litorâneo, CEP: 29.932-540, São Mateus – ES
 Tel.: +55 (27) 3312.1511, +55 (27) 3312.1510
Sítio Eletrônico: http://www.ceunes.ufes.br

Portaria CEUNES Nº. 057, de 18 de setembro de 2018.

 O Diretor do Centro Universitário Norte do Espírito Santo (CEUNES) da Universidade

Federal do Espírito Santo (UFES) usando de atribuições legais e estatutárias;

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23068.037905/2018-93;

CONSIDERANDO aprovação da Plenária, na Décima Oitava Sessão Ordinária realizada

no dia 17 de setembro de 2018, de comissão para avaliar a proposta de criação do Jardim Botânico

Palmarum no CEUNES.

R E S O L V E:

 1.  Compor a comissão para avaliar a proposta de criação do Jardim Botânico Palmarum

no CEUNES, com os seguintes membros:

Nome Conselheiro

Pedro Victor de Carvalho Costa Discente

Márcia Regina Santana Pereira Docente

Vander Calmon Tosta Docente

 2. A comissão terá prazo de 30 (trinta) dias para apresentar ao Conselho Departamental

do CEUNES as considerações sobre o pedido de criação do Jardim Botânico Palmarum.

 3. Revogam-se as disposições em contrário.

São Mateus (ES), 18 de setembro de 2018.

Luiz Antonio Favero Filho

Diretor do CEUNES/UFES

		2018-09-19T13:41:14-0300
	LUIZ ANTONIO FAVERO FILHO